
سیاسی 0 2

همزمان با ایام دهه فجر
رهبر انقلاب در مرقد مطهر امام)ره( 

و گلزار شهدا حضور یافتند

همزمان با ایام دهه فجر انقاب اسللامی، 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر حکیم 
انقاب اسللامی صبح دیروز )چهارشللنبه( با 
حضللور در مرقد مطهر امام راحل، ضمن اقامه 
نماز و قرائت فاتحه، یاد بنیانگذار کبیر انقاب 
اسللامی را گرامی داشللتند. به گزارش پایگاه 
اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت 
آیت الله خامنه ای همچنین بر مزار رئیس فقید 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با قرائت قرآن، 
غفران و رحمت و عفو الهی را برای آن مرحوم 
مسللألت کردند. رهبر انقاب اسللامی سپس 
در مرقد شللهدای هفتم تیللر و دولت، از مقام 
شامخ شهیدان والامقام بهشتی، رجایی، باهنر 
و دیگر شهیدان بزرگوار تجلیل کردند. ایشان 
همچنیللن در مزار شللهدای انقاب اسللامی 
و دفاع مقدس، شللهدای مدافللع حرم و حریم 
اهل بیت علیهم السللام و آتش نشانان مؤمن و 
قهرمان که بتازگی در حادثه ساختمان پاسکو 
در راه خدمت شهید شدند، حضور یافتند و یاد 
و خاطره همه  این فداکاران با اخاص را گرامی 
داشللتند و علو درجات آنان را از درگاه خداوند 

مسألت کردند.

مردم با همه وجود از خدمتگزار 
با اخلاص قدردانی می کنند

دبیر شورای نگهبان از اقدام 
همللکاران  و  آتش نشللانان 
شللهید آنها در فرونشللاندن 
آتش حادثه پاسکو تقدیر و 
تجلیل کرد. به گزارش شورای 
نگهبان، آیت الله جنتی در جلسه هفتگی اعضای 
شللورای نگهبان، با تشللکر از اقللدام فداکارانه 
آتش نشانان در حادثه پاسکو خاطرنشان کرد: 
بللراداران عزیزی که در قضیه پاسللکو حاضر 
شللدند و برخی نیز به شللهادت رسیدند، واقعاً 
جانفشللانی کردند تا جان و مال مردم را نجات 
دهند. آنها خالصانه  ایثار و از خودگذشللتگی 
نشللان دادند. وی با اشاره به پیام رهبر انقاب 
و حضور مردم در تشللییع شهدای آتش نشان 
تصریللح کرد: مقام معظم رهبللری هم در این 
رابطه پیام بسیار جانانه ای دادند. مردم هم واقعاً 
آمادگی دارند و اگر ببینند اخاص در کسانی و 
جریانی هست که اهداف سیاسی ندارند و واقعاً 
قصد خدمتگزاری دارند، با همه وجودشللان از 
آنها قدردانی می کنند. دبیر شللورای نگهبان با 
ابراز ناراحتی از بی توجهی برخی مسللؤولان به 
نیازهای مللردم تاکید کرد: بعضی همانند این 
آتش نشانان فداکار با اینکه ممکن است خانواده 
و فرزندان شللان یتیم شللوند و آسیب ببینند، 
برای خدمت به مللردم از جان مایه می گذارند 
امللا عده ای به غارتگری از بیت المال مشللغول 
می شوند و با حقوق های نجومی مشکات مردم 
را بلله روی مبارک هم نمی آورند. این جریانات 

موجب ناراحتی جامعه است.

استقبال خوبی از جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب شده است

عضو هیات موسللس جبهه 
مردمللی نیروهللای انقللاب 
اسللامی گفت: تللا اینجا که 
جبهه مردمی نیروهای انقاب 
شکل گرفته، استقبال خوبی 
صورت گرفته است. به گزارش تسنیم، یحیی 
آل اسللحاق عصر دیروز در نخسللتین نشست 
مجمع اصناف این جبهه در تهران گفت: رکود، 
بیکاری، معیشللت مردم، فسللاد، نظام بانکی، 
محیط زیست و صندوق بازنشستگی از جمله 
مشکات در حوزه اقتصاد کشور است. با وجود 
این نگرانی ها از یک سللال گذشللته، نیروهای 
دلسوز انقاب دور یکدیگر جمع شده و جبهه 
مردمی نیروهای انقاب را شللکل دادند. وی با 
اشللاره به تهدیدات خارجی جمهوری اسامی 
ایران گفت: دشللمنان جمهوری اسامی ایران 
با هر ادبیاتی که وارد می شللوند به دنبال نابود 
کردن آن هسللتند. به طور مثللال در چند روز 
گذشته ترامپ رئیس جمهور جدید آمریکا اعام 
کرد هر آنچه اوباما رئیس جمهور سابق تصویب 
کرده او اجرا می کند. عضو هیات موسس جبهه 
مردمی نیروهای انقاب اسامی با بیان اینکه 
شکل گیری جبهه مردمی نیروهای انقاب برای 
انتخابات نبوده است، اظهار کرد: موضوع اصل 
انقاب اسللت و اگر نیروهای انقابی با الزامات 
آن به صحنه نیایند قطعا خطر جدی تر می شود. 
آل اسللحاق با تاکید بر اینکه نمی توان در برابر 
تهدیدات سللاکت بود، گفت: الان وقت گایه 
نیست، باید دور هم جمع شویم تا این تهدیدات 

را از بین برده و میراث موجود را حفظ کنیم.

روحانی فروردین ماه در مسکو
با پوتین دیدار می کند

معاون سللفیر ایران در مسللکو سفر حسن 
روحانی به فدراسللیون روسیه در ماه مارس به 
منظور دیدار و گفت وگو با پوتین را تایید کرد. 
به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری روسللی 
اسللپوتنیک، در پی اخبار منتشرشللده مبنی 
بر سفر حسللن روحانی به مسکو در اواخر ماه 
مارس )فروردین ماه( »احمد حیدریان« معاون 
سفیر ایران در فدراسللیون روسیه این خبر را 
تایید کرد. معاون سفیر ایران روز سه شنبه در 
گفت وگو با این خبرگزاری عنوان کرد: ما تایید 
می کنیم که حسللن روحانی رئیس جمهوری 
قصد دارد در ماه مارس )فروردین( برای دیدار 
و گفت وگو با ولادیمیللر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه به مسکو سفر کند. 

دولت را با نگاه امنیتی نمی توان 
اداره کرد

نماینللده مللردم تهللران در 
مجلللس نهم گفت: بللا نگاه 
امنیتللی و40 سللال دیدگاه 
سنتی نمی توان دولت را اداره 
کرد. مهرداد بذرپاش، نماینده 
مردم تهللران در مجلس نهللم در جمع مردم 
شهرکرد با اشاره به نگاه میرزا ملکم خانی مدرن 
گفت: ما امروز با پدیده جدیدی مواجه شده ایم 
 و آن این اسللت که برخی برای کشللور نسخه

میللزرا ملکم خانللی می پیچنللد. در همیللن 
پرونده هسللته ای برخی بی شباهت به »مستر 
جیکاک« نیستند. وی با اشاره به لزوم وحدت و 
دشمن شناسی در اداره کشور در شرایط فعلی، 
گفت: جریان انقابی  با سللعه صدر و وحدت،  
بللدون تخریللب و تضعیف یکدیگللر درصدد 
اصاح و تعامل و تقویت یکدیگر باشند. امروز 
نام و یاد شللهدا را باید با کار و تاش مجاهدانه 
برای این مردم زنده نگه داشت. نماینده مردم 
تهران در مجلس نهم خاطرنشان کرد: مدیریت 
امنیتللی دولت یعنی فرصت ها را تهدید دیدن 
و کاهش دادن افق دید ملت نسللبت به اهداف 
متعالی کشور. با نگاه امنیتی و 40 سال دیدگاه 
سنتی نمی توان دولت را اداره کرد. وی با اشاره 
به وضعیت اقتصادی کشور بیان کرد: وعده های 
پسابرجامی دولت و اعتماد به دشمن منجر به 
رکود و بی تصمیمی می شللود. این یک فرض 
اشللتباه اسللت که مدیران با سابقه و کهنه کار 
در هر کاری معمولا موثرتللر از مدیران جوان، 
عمل می کنند. نماینللده مجلس نهم در پایان 
خاطرنشللان کرد: نیازمند یک نظام گسللترده 
تأمین اجتماعی هستیم و نباید کسی در این 
کشللور نگران پیری یا از پا افتادگی خود باشد. 
بللازوی جوانان به پشللتوانه پند پیللران محور 

پیشرفت ایران عزیزمان خواهد بود.

دفاع پزشکیان از صفدرحسینی
در حق نجومی بگیران ظلم کردیم!

نایب رئیس مجلس شورای 
اسللامی می گویللد در حق 
دارای فیش هللای  مدیللران 
اسللت.  نجومی ظلم شللده 
در  پزشللکیان  مسللعود 
گفت وگو با روزنامه آفتاب یزد گفت: دولت در 
رابطه با فیش های حقوقی اشتباه کرد. نباید به 
این سادگی با مدیرانش برخورد می کرد. مگر 
آن مدیللر گفته بود این مقدار حقوق را به من 
بدهید؟  وی با اشللاره به صفدر حسللینی که 
ماهانه 57 میلیون حقللوق دریافت می کرده، 
افللزود: آقللای دکتر صفدر حسللینی خودش 
مدارکللش را به من نشللان داده بود و قبل از 
آغاز این ماجرا اعللام کرده بود این حقوق ها 
زیاد اسللت. ما در حق چنیللن آدم هایی ظلم 
کردیم.  نایب رئیس مجلللس ادامه داد: خود 
صفدر حسللینی اعام کرده بود من این پول 
را نمی خواهم، مدارکش هم موجود است. حالا 
آمده اند می گویند چرا این پول را گرفته ای؟ به 
فللرد گیرنده چه ارتباطی دارد؟ آن نهادی که 
این مقدار حقوق را مصوب کرده باید پاسخگو 
باشللد.  پزشللکیان تصریح کرد: بعد هم برای 
اینکلله در جامعه بگویند ما بللا حقوق بگیران 
برخورد می کنیم یللک عده از مدیران لایق را 
اخراج می کنند برای اینکه از هجمه ها بکاهند.

ولایتی رئیس هیأت امنای
دانشگاه آزاد شد

علی اکبر ولایتی جایگزین آیت الله هاشمی 
در ریاسللت هیات امنای دانشللگاه آزاد شد. به 
گزارش خبرگزاری تسللنیم، در جلسلله عصر 
دیروز اعضای هیات امنای دانشگاه آزاد اسامی 
علی اکبر ولایتی به اتفللاق آرا به عنوان رئیس 
هیات امنای دانشگاه آزاد اسامی انتخاب شد. 
پیش از این ولایتی با حکم مقام معظم رهبری 
مسؤولیت ریاست هیات موسس این دانشگاه 
را برعهللده گرفته بللود. وی جایگزین آیت الله 
هاشمی در ریاسللت هیات امنای دانشگاه آزاد 

اسامی شده است.

تأیید آزمایش موشکی جدید ایران توسط سردار دهقاناخبار

وزیر دفاع: ادامه می دهیم
اخبار

پنجشنبه 14 بهمن 1395وطن امروز  شماره 2090 

گروه سیاس�ی: آزمایش موشکی ایران هم در بعد 
سیاسی و هم در بعد نظامی مورد حمایت قرار گرفته 
است.  در حالی که برخی حامیان دولت روحانی در 
مجلس شورای اسامی آزمایشات موشکی ایران را 
»موشللک پرانی« دانسته اند، وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح ضمن تایید آزمایش اخیر موشکی 
ایران تصریح کرد این آزمایشللات که در راسللتای 
برنامه دفاعی کشور است، ادامه خواهد یافت.  220 
نماینده مجلس شورای اسامی نیز دیروز با صدور 
بیانیه ای ضمن حمایت از تسللت موشکی اخیر، بر 
تقویت بنیه دفاعی کشللور تاکیللد کردند.  مجید 
تخت روانچی، معاون وزیر امور خارجه که دیروز به 
مجلس رفته بود نیز اعام کرد برنامه موشکی ایران 
و تسللت اخیر مغایرتی با برجام و قطعنامه 2231 
ندارد.  این در حالی اسللت که برخی خبرگزاری ها 
اعام کرده اند سخنگوی فدریکا موگرینی، مسؤول 
سیاسللت خارجی اتحادیه اروپایی نیز گفته است 
این آزمایش موشکی مغایرتی با برجام و قطعنامه 

2231 ندارد. 
موج مخالفت ها با برنامه موشکی ایران درست 
پس از برجام تشللدید شده است.  جان کری، وزیر 
سللابق خارجه آمریللکا در ناملله خداحافظی خود 
خطاب به دولت دونالد ترامپ توصیه کرده بود پس 
از برنامه هسته ای ایران که در برجام به عقب رانده 
شد، حالا نوبت فشللار بر ایران برای محدود کردن 

برنامه موشکی است. 
در همین راستا آمریکایی ها هم در کاخ سفید 
و هم در کنگره برنامه ریزی گسترده ای برای فشار 
بر ایران به بهانه تست موشکی اخیر انجام داده اند.  
بهانه ای که به اعتقاد کارشناسان، زمینه اصلی آن 
را برجام فراهم کرده است.  اظهارات وزیر خارجه 
فرانسلله که روز سه شللنبه در تهران مطرح شد و 
جمات گسللتاخانه او علیه برنامه موشکی ایران 
نیز در همین راستاسللت.  این در حالی است که 
در ایران عزمی جدی برای حفظ برنامه موشللکی 
وجللود دارد.  دیروز وزیر دفاع ضمن تایید تسللت 
موشکی اخیر تصریح کرد ایران برنامه دفاعی خود 

را ادامه می دهد. 
سللردار حسین دهقان در حاشیه جلسه هیات 
دولللت در جمع خبرنگاران در واکنش به جلسلله 
شللورای امنیت سازمان ملل درباره تست موشکی 
ایران گفت: آنچه درباره تست های موشکی مطرح 
شده است باید بگویم هیچ مغایرتی نه با برجام دارد 
و نه با قطعنامه 2231. وی افزود: تسللت اخیر در 
برنامه های جاری ما بوده اسللت و ما همواره اعام 
کرده ایم برنامه های خودمللان را در حوزه تولیدات 
اقللام دفاعللی برای دفللاع از منافع ملللی همواره 

همان گونه که برنامه ریزی کرده ایم، ادامه می دهیم 
و هیللچ  چیز نمی تواند برناملله و اهداف ما را تحت 
تأثیر قرار دهللد. وزیر دفاع تصریح کرد: در دنیایی 
که قدرت ها اینگونه اشُتُلم می کنند، یک ملت زنده 
باید همواره در بالاترین سطوح، خود را آماده دفاع 
کند و آنچه به عنوان تسللت موشکی مطرح شده  
در اداملله برنامه های ما بوده اسللت و ما برنامه های 
خود را مطابق دسللتوری کلله رئیس جمهور اواخر 
سال گذشته اباغ کرد، با سرعت و دقت بیشتری 
ادامه می دهیم.  به گزارش تسللنیم، سردار دهقان  
اضافه کرد: همواره گفته ایم ما از توسللعه و تقویت 
بنیه دفاعی خود جز دفللاع از اهداف و منافع مان، 
هیللچ هدف و نظر دیگری نداریم و در این مسللیر 
نیز نه تنها به اجازه کسللی نیاز نداریم، بلکه اجازه 
دخالت به هیچ کللس را هم نخواهیم داد.  ملت ما 
همه مسیر را آزموده و دنیا نیز آزموده است که این 
حرف هللا و اقدامات نمی تواند تأثیللری بر اراده این 
ملت بگذارد.  وزیر دفاع در پاسللخ به سوالی درباره 
رزمایش کشورهای حاشیه خلیج فارس در منطقه 
خاورمیانه گفت: الان در فضایی که در سللایه روی 
کار آمدن ترامپ در سللطح جهانی به وجود آمده، 
کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس یک نگرانی از 
آینده دارند و عاقه مندند حضور خود را در منطقه 
به اثبات برسانند  و به طرفداران خود اعتمادبخشی 
کننللد اما اینها تأثیری نللدارد و حکومت هایی که 
متکی بر اراده ملت  شان نیستند هیچ گونه  برنامه ای 

را پیش نخواهند برد. 
موشک ها مانع جنگ می شود ■

بهارسللتانی ها نیز دیروز از برنامه موشکی ایران 
دفاع و از تست اخیر موشکی حمایت کردند.  220 
نفللر از نمایندگان مجلس شللورای اسللامی طی 

بیانیه ای ضمن تبریک سللالگرد پیللروزی انقاب 
اسامی و فرارسیدن دهه مبارک فجر،  بر پیشرفت ها 
و دستاوردهای جمهوری اسامی و ضرورت تقویت 
بنیه دفاعی کشور بویژه در حوزه صنعت موشکی با 
استراتژی دفاعی تأکید کردند.  متن این بیانیه که 
احمد امیرآبادی، عضو هیأت رئیسه مجلس آن را 

قرائت کرد، به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

با تبریک سالروز پیروزی انقاب اسامی ایران 
محضر رهبر معظم انقاب و ملت بزرگ ایران بویژه 
خانواده های معظم شللهدا و ایثارگران، امروز پس 
از گذشت 38 سللال از پیروزی انقاب اسامی به 
فضل الهللی و به برکت خون پاک هزاران شللهید 
و مجاهللدت امام راحل و عظیم الشللأن و تدابیر و 
رهنمودهای رهبر معظم انقاب، ملت بزرگ ایران 
دارای نظام اسامی قدرتمندی است که قدرت خود 
را برخاف دیگر قدرت های بزرگ دنیا در ساح های 
کشللتار جمعی اعم از اتمی، شیمیایی و میکروبی 
تعریللف نکللرده و مخالللف جدی هرگونه سللاح 
کشتار جمعی اسللت. بنابراین تنها راه بازدارندگی 
برابر تهاجم دشمن، توانمندی موشکی جمهوری 
اسللامی ایران اسللت.  زمزمه های مخالفت برخی 
کشورها نسللبت به این توانمندی از هیچ منطقی 
برخوردار نبوده و آزمایش های موشللکی نیز هیچ 
تناقضی با قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل 
از جمله قطعنامه 2231 ندارد. ما نمایندگان ملت 
بزرگ ایران اسامی حمایت همه جانبه خویش را از 
نیروهای مسلللح جمهوری اسامی ایران که نقش 
تاریخللی خود را در دوران سللخت دفاع مقدس به 
عنوان یک افتخللار جاودانه ایفا کردند، اعام کرده 
و تقویللت بنیه دفاعی جمهوری اسللامی ایران را 

در چارچللوب راهبللرد بازدارندگللی، یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر برای امنیت ملی کشور می دانیم. 

تخت روانچی: به هیچ وجه ربطی ندارد ■
مجیللد تخت روانچی، معللاون اروپا و آمریکای 
وزارت امللور خارجه پللس از جلسلله ویژه صبح 
دیروز کمیسیون امنیت ملی مجلس برای بررسی 
تصمیمات نسنجیده ترامپ، اظهار داشت: در این 
جلسه بحث های متنوعی داشتیم و درباره موضوع 
تست موشکی که در خبرها بود هم صحبت شد. 
وی افزود: همه دوسللتان کمیسیون و افراد خارج 
از کمیسللیون حاضر در این جلسه تاکید داشتند 
ما برای مباحث دفاعی از کسی اجاره نمی گیریم 
و بر اسللاس نیازهای کشللور، هر کاری لازم باشد 
انجام می دهیللم. معاون اروپللا و آمریکای وزارت 
امللور خارجه بللا بیان اینکه موضوع موشللکی به 
هیچ وجه خاف قطعنامه 2231 شللورای امنیت 
نیسللت، عنوان کرد: موشک های ما برای کاهک 
هسللته ای طراحی نشللده و این را  هم در مواضع 
کتبی   که در اسناد شورای امنیت است، آورده ایم و 
هم در مواضع شفاهی بارها بر آن تاکید کرده ایم. 
به گزارش خبرگزاری صداوسللیما، تخت روانچی 
ادامه داد: درباره لغو ویللزا که دولت ترامپ ایجاد 
کرده اسللت نیز بحث و این موضوع به عنوان یک 
اقدام تبعیض آمیز علیه کشورهای اسامی از جمله 
شهروندان کشورمان قلمداد شد. وی درباره اقدام 
عملی در قبال فرمللان ترامپ گفت: همانطور که 
در بیانیه وزارت خارجه آمده اسللت ما صدور ویزا 
را براسللاس اقللدام متقابل انجام خواهیللم داد و 
سازوکاری در وزارت امور خارجه تعبیه شده است 
که این قضیه را دنبال کند.  معاون اروپا و آمریکای 
وزارت امللور خارجه درباره تاثیر این فرمان ترامپ 
بللر روند اجرای برجام نیز گفت: باید زمان بگذرد، 
مللا در بیانیه وزارت خارجه تاکید کردیم تعهدات 
بین المللللی و دو جانبه آمریللکا نباید به هیچ وجه 
تحت تاثیر این سیاسللت نسللنجیده ای که اعام 

کرده اند قرار بگیرد. 
سخنگوی موگرینی: آزمایش موشکی ایران  ■

نقض برجام نیست
به گللزارش منابللع خبری از بروکسللل، نبیله 
مسللرالی، سللخنگوی سیاسللت خارجی اتحادیه 
اروپایی روز چهارشنبه به خبرنگاران گفت: برنامه 
موشک بالسللتیک ایران بخشی از توافق هسته ای 
سال 2015 نیست و از این رو آزمایش های موشکی 

نقض این توافق نیست.  
سللخنگوی موگرینی افزود: دربللاره قطعنامه 
2231 شللورای امنیت نیز این نهاد عالی سازمان 

ملل باید تصمیم گیری کند. 

حسللن روحانی می گوید امروز 
روز جداسللازی ملت ها نیست و 
لغو ویزای دیگر ملت ها اقدام تازه کارهای عرصه 
سیاست است. رئیس جمهور در مراسم روز ملی 
فنللاوری فضایی و پس از رونمایی از ماهواره های 
ناهیللد1، پیام امیرکبیر و سللامانه انتقال مداری 
سامان1 با بیان اینکه امروز علم و دانش سرعت 
بیشتری پیدا کرده و روز جداسازی افکار ملت ها 
از هم نیست، گفت: اینکه رئیس جمهور کشوری، 
تصور کند اگر ویزای کشورش را برای مردم چند 

کشور ممنوع کند، می تواند میان انسان ها فاصله 
بیندازد، اشللتباه است البته از کسانی که بتازگی 
وارد عالم سیاسللت شللده اند بیش از این انتظار 
نمللی رود و تا خللود و اطرافیانللش بخواهند این 
مسائل را درک کنند، زمان زیادی طول می کشد 
و خسللارات زیادی به مردم کشللور خود و سایر 

ملت های جهللان وارد خواهند کللرد. وی اظهار 
داشللت: دولتمردان و مسللؤولان آمریکا سال ها 
شللعار می دادند ما با دولت ایران مخالف هستیم 
اما دوست مردم این کشوریم اما امروز به وضوح 
پرده از این دورویی برداشللته شده و کسانی که 
شعارشللان در دنیا، عدم تبعیض است، دست به 

این اقدام غلط که اساس آن برمبنای تبعیض بین 
انسان ها و زیرپا گذاشتن حقوق آنهاست، می زنند. 
رئیس  جمهور با بیان اینکه آمریکایی ها، همواره 
نسبت به اینکه به تعهدات خود پایبند هستند، 
شللعار می دهند، گفت: اما امروز آنها تمام اصول 
و تعهدات بین المللی را زیرپا گذاشته اند. روحانی 
با اشاره به اینکه دنیای امروز، دنیای ارتباطات و 
پیوند افکار اسللت، گفت: امروز دیگر دورانی که 
بخواهیم از دیوار برای فاصله میان ملت ها استفاده 

کنیم، سپری شده است.

یک روز پللس از اعام خبر نامه 
حسن روحانی به علی لاریجانی، 
حسین فریدون نیز  به علی لاریجانی نامه نوشت. 
وی در ایللن نامه که پاسللخی به ناملله تذکر 46 
نماینده خطاب به حسللن روحانللی برای برخورد 
قضایی با برادرش بللود، اتهامش را رد کرد و البته 
گویا نمایندگان را تهدید به شکایت کرد. به گزارش 
»وطن امروز«، 46 نماینده مجلس شورای اسامی 
15 دی ماه در تذکری به روحانی خواستار برخورد 
با حسین فریدون و معرفی وی به قوه قضائیه جهت 
رسیدگی به اتهاماتش در زمینه مفاسد اقتصادی 
شللدند. در تذکللر نماینللدگان آمده بللود: »برادر 
جنابعالی از یکی از ابربدهکاران بانکی به نام )ر-د( 
با بیللش از 40 هزار میلیارد ریال بدهی بانکی، به 
تاریخ 93/3/25 ملکی به قیمت 140 میلیارد ریال 
واقع در تجریش )از طریق همسللر( دریافت کرده 
است«. نمایندگان به اعمال نفوذ حسین فریدون 
در نصللب برخی مدیران بانکی اشللاره کردند و از 
روحانی خواستند برای حفظ حیثیت دولت و نظام 
اسامی به آن حساسیت نشان دهد. در واکنش به 
این افشاگری نمایندگان، حسین فریدون نامه ای 
خطاب به رئیس مجلس نوشللت و بدون اشاره به 
جزئیات اتهاماتش، موارد اتهامی در نامه نمایندگان 
را تکذیب کرد. نامه حسین فریدون را روز گذشته 
اکبر رنجبرزاده عضو هیات رئیسه مجلس شورای 
اسللامی پیش از پایان جلسلله علنی قرائت کرد. 
عضو هیات رئیسلله مجلس گفت: آقای حسللین 
فریدون دسللتیار ویژه رئیس جمهور در پاسللخ به 
تذکر 46 نماینده مجلس شورای اسامی خطاب 
به رئیس جمهور  که راجع به پرونده اقتصادی وی 

بود و در تاریخ 15 دی ماه 
95 در مجلللس قرائللت 
شللد، طی نامه ای رسمی 
خطاب به رئیس مجلس 
شورای اسللامی در 28 
اظهللارات   ،95 دی مللاه 
نمایندگان را رد کردند و 
آن را نسبت به خود ناروا 
دانستند که مطابق ماده 

78 آیین نامه داخلی مجلس شورای اسامی قرائت 
شد. اما پس از قرائت این نامه، نمایندگان مجلس 
در گفت وگو با »وطن امروز« ضمن تاکید مجدد بر 
تخلفات فریدون، از ارائه اسناد و مدارک بیشتر در 
این بللاره در آینده نزدیک خبر دادند. حسللینعلی 
حاجی دلیگانللی، نماینده مردم شاهین شللهر در 
مجلس شللورای اسامی با اشاره به پاسخ حسین 
فریللدون به تذکر 46 نماینده درباره اتهامات برادر 
رئیس جمهور به »وطن امروز« گفت: بنده اصل نامه 
را ندیده ام ولی خاصه نامه را که بخشللی از آن در 
صحن مجلس نیز قرائت شد، مشاهده کردم.  وی 
افزود: متن نامه حسللین فریللدون به اندازه نصف 
صفحه A4 بود که در آن نوشللته بود مطالبی که 
علیه اینجانب مطرح شده را تکذیب می کنم و آن را 
نسبت ناروا می دانم و از کسانی که چنین اتهاماتی 
را به بنده زدند، شکایت خواهم کرد. نماینده مردم 
شاهین شهر در مجلس شورای اسامی در پاسخ به 

اینکه آقای فریدون قصد 
شللکایت از نمایندگان را 
دارد، تصریللح کرد: یک 
چنین بحثللی را در نامه 
مطرح کرده اسللت اما ما 
بللزودی اسللناد جدیدی 
از اتفاقاتللی  کلله در این 
حللوزه و در رابطلله بللا 
ایشللان افتاده است را در 
اختیللار افکار عمومی قرار خواهیم داد و با تکمیل 
گزارش هایی که وجود دارد، واقعیت ها را مشخص 
خواهیم کرد. حاجی دلیگانللی به فریدون توصیه 
کرد: در این باره عجله نکند زیرا بزودی مشللخص 
خواهد شد چه کسی درسللت می گوید. فریدون 
به نحوی سللخن نگوید که فردا در افکار عمومی 
پاسخی برای آن نداشته باشد. وی درباره اینکه آیا 
در این نامه، اشاره ای به ماجرای دریافت ملک 14 
میلیارد تومانی از یکی از بدهکاران بانکی توسللط 
همسللر فریدون شللده اسللت، گفت: خیر! ایشان 
به این موضوع اشللاره نکردند و تنها به یکسللری 
مطالب کلی اشللاره کردند و وارد مصادیق نشدند. 
عضو کمیسللیون برنامه و بودجلله مجلس درباره 
اینکه چرا به جای ورود قوه قضائیه به این پرونده، 
نامه نگاری صورت می گیرد، اظهار داشللت: فرآیند 
قوه قضائیه تشریفات قانونی دارد که باید طی شود 
و این تشللریفات در حال طی شدن و انجام است. 

ما نمایندگان اما به دلیل سوال خبرنگاران و برای 
اینکه از طرف مردم وکیل شدیم از حقوق شان دفاع 
کنیم، اقدام به شفاف سازی کردیم. البته باید بگویم 
عاوه بر مطالبی که قبا درباره فریدون گفته شده، 
مستنداتی هم در این زمینه وجود دارد. ابوالفضل 
ابوترابی، نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای 
اسللامی نیز به »وطن امروز« گفت: در نامه آقای 
فریدون اشللاره ای به مطالبی کلله نمایندگان در 
تذکر خود مطرح کرده بودند نشللد. دریافت ملک 
14 میلیارد تومانی از یللک بدهکار بزرگ بانکی، 
موردی بود که نمایندگان به آن اشاره کرده بودند.  
وی افزود: اسناد دریافت ملک 14 میلیارد تومانی 
البته ضمیمه نامه نمایندگان، تحویل هیات رئیسه 
مجلس شده بود. عاوه بر آن کپی چک هایی که 
دانیللال زاده داده و همچنین  قولنامه ای که به نام 
خانم آقای فریدون ثبت شده، وجود دارد. نماینده 
مردم نجف آباد در پاسخ به اینکه اگر اسنادی مبنی 
بر تخلف آقای فریدون وجود داشت، طبیعتا نباید 
نامه وی در صحن مجلس قرائت می شللد؟ گفت: 
آیین نامه مجلس اجازه داده هرکسی در صورتی که 
اجحافی درباره خللودش و خاف واقعی ببیند، 2 
برابر زمانی که به وی تهمتی زده شده است، متنی 
را بنویسد و هیات رئیسلله در مجلس آن را قرائت 
کند. به دلیل اینکه تذکر هیات رئیسلله یک سطر 
بود، آقای فریدون می توانست 2 سطر توضیح بدهد 
و این اتفللاق امروز افتاد. ابوترابی با تاکید بر اینکه 
این تکذیبیه ها موضوع جدیدی نیست، گفت: این 
ماجرا مسللبوق به سابقه اسللت. پیش از این و در 
مجلس نهم هم مهدی هاشمی اتهاماتش را تکذیب 

کرد با این حال به 10 سال  حبس محکوم شد. 

کنایه  روحانی به ترامپ:

لغو ویزا کار تازه کارهاست

نمایندگان در گفت وگو با »وطن امروز« مطرح کردند

جزئیات نامه حسین فریدون به مجلس

واکنش

فساد

دانشگاه


